
14/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=730437&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2018 (SRP) 
 

Às 13:30 horas do dia 17 de julho de 2018, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00012/2018,
referente ao Processo nº 23107001941201813, a autoridade competente, Sr(a) JOSIMAR BATISTA FERREIRA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 11
Descrição: AZEITE OLIVA
Descrição Complementar: Azeite de oliva extra-virgem, com acidez máxima de 0,5%, em caixa disposta em 12
unidades somente em vidro escuro, com peso líquido de 500 ml devidamente lacrado e rotulado, com data de
fabricação e número do lote, e validade mínima de 06 meses a contar do recebimento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 231 Unidade de fornecimento: Caixa c/ 12 und
Valor estimado: R$ 371,3300 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: BARROS E LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 244,9000 e a quantidade de 231 Caixa c/
12 und .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
12/07/2018
13:17:53 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/07/2018
13:30:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BARROS E LIMA LTDA, CNPJ/CPF:
23.124.452/0001-80, Melhor lance: R$ 244,9000

 
 

Fim do documento


